
PROGRAM
9. kongres Pediatrie Pro Praxi v Brně / PrograM – Pátek 18. října 2024

www.pediatriepropraxi.cz 39. kongres Pediatrie pro praxi v Brně / 18.–19. října 2024

PROGRAM – pátek 18. října 2024
9.00 ZAHÁJENÍ – doc. MUDr. Petr Jabandžiev, Ph.D.

9.05–10.15 NEUROPSYCHIATRIE 
 odborná garantka doc. MUDr. Pavlína Danhofer, Ph.D.

	� Psychogenní neepileptické záchvaty – jak je rozeznat od epileptických záchvatů a jak k nim přistupovat? – 
Danhofer P. (15´)

	� Regres psychomotorického vývoje v ordinaci praktického lékaře pro děti a dorost – Knedlíková L. (15´)

	� Komplexní regionální bolestivý syndrom – časná diagnostika a léčba – Mužlayová P. (15´)

	� Psychoterapeuticke techniky v ambulantní praxi a u lůžka dětských pacientů – Holíková Návratová L. (15´)

10.15–10.45 PŘESTÁVKA

10.45–12.10 AKTUALITY V PEDIATRII

	� Respirační infekce na prahu další sezóny – covid je zpět? – Kopřiva F. (15´)

	� Infekce v ráně – zbytečná komplikace – Gregora M. (10´)

	� Vliv probiotik na vývoj kojenců a jejich zastoupení v náhradní mléčné výživě – Klepárník D. (10´)

	� Prevence invazivních koků – Sihlovec M. (20´) 
(Přednáška je podpořena společností Pfizer, spol. s r. o.)

	� Podpora imunity v dětském věku – Pecl J. (15´)

	� Lacticaseibacillus paracasei Lpc-37™ – inovativní probiotické řešení pro podporu duševní pohody  
u adolescentů – Vagnerová H. (5´) 
(Přednáška podpořena společností Favea Plus a. s.)

12.10–13.10 VYBRANÉ KAZUISTIKY Z PRAXE 
 odborný garant doc. MUDr. Petr Jabandžiev, Ph.D. 

	� Intraspinální sarkom – úskalí diagnostiky a možnosti léčby – Mrlian A. (12´)

	� To jsme už dlouho neviděli – Jimramovský T. (15´)

	� ALCAPA syndrom – Fotta D. (10´)

	� Těžká anémie při protein-energetickém marasmu – Tinka P. (15´)

	� Komplikovaný septický stav vyvolaný Streptococcus pyogenes – Venclů M. (10´)

13.10–14.10 OBĚDOVÁ PŘESTÁVKA

14.10–15.20 DIABETOLOGIE 
 odborná garantka MUDr. Petra Konečná, Ph.D.

	� Dítě s diabetem mellitem v ordinaci PLDD – Hájková K. (20´)

	� Populační screening DM 1. typu – Krejčířová B. (10´)

	� Technologie v léčbě DM 1. typu – Vyžrálková J. (20´)

	� Kazuistiky z diabetologie – Krejčířová B. (10´)

15.20–16.30 DOBRÁ RADA DO VAŠÍ ORDINACE

	� Oligosacharidy mateřského mléka a imunita dítěte – Pecl J. (15´) 

	� Výhody diosmektitu v léčbě průjmu – Křivohlavá R. (10´) 

	� Vliv příjmu Omega-3 nenasycených mastných kyselin z rybího oleje na dětský vývoj – Suchánek P. (12´) 

	� Těžký život atopika… – Doubková M. (15´) 

	� O meningokoku nejen v číslech – David J. (15´)  
(Přednáška podpořena společností Sanofi, s. r. o.)

16.30–17.00 PŘESTÁVKA

17.00–18.00 GASTROENTEROLOGIE 
 odborný garant doc. MUDr. Petr Jabandžiev, Ph.D.

	� Alergie na bílkoviny kravského mléka: aktuální doporučení ESPGHAN – Pecl J. (20´)

	� Co víme o histaminová intoleranci? – Jabandžiev P. (20´)

	� Eozinofilní záněty zažívacího traktu – Hloušková E. (20´)

18.00 PŘEDPOKLÁDANÉ ZAKONČENÍ PRVNÍHO DNE KONGRESU



PROGRAM
9. kongres Pediatrie Pro Praxi v Brně / PrograM – soBota 19. října 2024

www.pediatriepropraxi.cz4 18.–19. října 2024 / 9. kongres Pediatrie pro praxi v Brně

PROGRAM – sobota 19. října 2024
9.00–10.00 JE LÉKAŘSKÉ TAJEMSTVÍ OPRAVDU TAJEMSTVÍM? 
 JUDr. Ing. Lukáš Prudil, Ph.D. (60´)

10.00–10.50 MEZIOBOROVÁ SPOLUPRÁCE I

	� Deficit vitaminu D a nové možnosti léčby – Jiskra J. (20´)

	� Novinky v léčbě akné – Bodnárová A. (15´) 

	� Videopřednáška: Hidradenitis suppurativa: Klíč k diagnóze skrytého onemocnění – Arenbergerová M. (14´) 
(Přednáška podpořena společností Novartis s. r. o.)

10.50–11.20 PŘESTÁVKA

11.20–12.20 IP  CESTOVNÍ MEDICÍNA – JAK SE SPRÁVNĚ POSTARAT O CESTOVATELE PŘED CESTOU A PO NÁVRATU  
 MUDr. Milan Trojánek, Ph.D. (60´)

12.20–12.50 MEZIOBOROVÁ SPOLUPRÁCE II

	� Jak překonat postpandemický imunitní dluh – Hospodková M. (15´)

	� Horečka a bolest u nejmenších dětí – Matalová P. (15´)

12.50–13.50 OBĚDOVÁ PŘESTÁVKA

13.50–15.30 SOUDNÍ LÉKAŘSTVÍ aneb  
 role praktického lékaře při vyšetřování násilné trestné činnosti a spolupráce se soudním lékařem v praxi 
 odborný garant MUDr. Jan Krajsa, Ph.D.

	� Úvod. Povinnosti prohlížejícího lékaře – Vojtíšek T. (20´)

	� Lege artis prohlídka těla zemřelé osoby – Zelený M. (20´)

	� Přirozená úmrtí a odběr biologického materiálu ze zemřelého – Zeman M. (20´)

	� Úmrtí z násilných příčin – Krajsa J. (20´)

15.30 ZAKONČENÍ KONGRESU A LOSOVÁNÍ ANKETY

IP interaktivní přednáška Změna programu vyhrazena


